平成 29 年 11 月 8 日

株式会社 山陰合同銀行

「投信＆外貨 START 応援キャンペーン」の実施について

山陰合同銀行（頭取 石丸 文男）では、平成２９年１１月１３日（月）より、「投信＆

外貨 START 応援キャンペーン」を実施します。

期間中に「積立投信」または「ごうぎん為替特約付外貨定期預金」を初めてお申込みい

ただいたお客様先着各 3,000 名様に、1,000 円分のＱＵＯカードをプレゼントします。

キャンペーンの概要は下記の通りです。

記

１．キャンペーンの概要

名称 「投信＆外貨 START 応援キャンペーン」

実施期間 平成２９年１１月１３日（月）～平成３０年３月３０日(金)

対象のお客様 個人のお客様

取扱店 全店（代理店除く）

お取引方法 店頭、インターネット（投資信託のみ）

内容

「積立投信」または「ごうぎん為替特約付外貨定期預金」を初めてお

申込みいただいたお客様先着各 3,000名様に 1,000円分のＱＵＯカー

ドをプレゼントします。（お取引の条件は下記の通りです）

■積立投信

・平成 29年 10月末現在で「投資信託」を保有されていないこと

・初回引落しがキャンペーン期間中であること

・最低積立金額月１万円以上（手数料、消費税含む。複数ファンド

の積立金額合計が月１万円以上でも対象）

■ごうぎん為替特約付外貨定期預金

・平成 29年 10月末現在で「ごうぎん為替特約付外貨定期預金」を

保有されていないこと

・最低預入額１万通貨単位以上

ＱＵＯカード

送付時期

お取引開始月の翌月下旬に送付します。

※１１月にお取引を開始されたお客様は１月下旬に送付します。

http://www.gogin.co.jp/www/contents/1510539719724/index.html

２．ご留意事項

■ＱＵＯカードの送付は、投信・外貨それぞれ 1 人１回限りとします。両方のお取引きを

いただいたお客様には、ＱＵＯカード 2,000 円分をプレゼントします。

■積立投信は、初回引落月を取引開始月とします。

                                     以上

【積立投信のご留意事項】

◇投資信託を購入・換金時、保存期間中には手数料等がかかります。手数料等はファンドに

より異なります。詳細については投資信託説明書（目論見書）、契約締結前交付書面等にて

ご確認ください。

◇投資信託をご購入の際は、投資信託説明書（目論見書）、契約締結前交付書面等により必ず

内容をご確認のうえご自身でご判断ください。

◇投資信託は株式や債券等の値動きのある有価証券等を投資対象としますので、信託財産に

組入れた有価証券等の価格の変動、金利の変動、発行者の信用状況の変化等により、投資

信託の基準価額が下落し、投資元本を割り込むことがあります。また、外貨建資産に投資

する場合には、為替の変動により基準価額が下落し、投資元本を割り込むことがあります。

したがいまして、投資信託は投資元本が保証されているものではありません。

◇投資した資産の減少を含むすべてのリスクはお客様が負うこととなります。

◇投資信託は銀行の預金ではありません。したがいまして、預金保険の対象ではありません。

◇山陰合同銀行でご購入いただく投資信託は、投資者保護基金の対象ではありません。

◇投資信託のお取引は、クーリング・オフの対象ではありません。

◇投資信託には購入や換金申込日に制限がある場合があります。

◇山陰合同銀行は投資信託の販売を行い、投資信託の設定・運用は運用会社（委託会社）が

行います。

◇ご契約の際は、投資信託説明書（目論見書）、契約締結前交付書面等をお読みください。

商号等：株式会社山陰合同銀行 登録金融機関 中国財務局長(登金)第１号

加入協会：日本証券業協会

【ごうぎん為替特約付外貨定期預金のご留意事項】

◇判定日相場が特約判定相場よりも円高（同値を含む）の場合は、外貨でお受け取りとなり

ます。外貨でお受け取りとなった場合、最終的にお客様のご判断で円貨に交換する相場が

預入相場よりも円高であれば、受取円貨額がお預入れ時の払込円貨額を下回る（円貨ベー

スで元本割れとなる）可能性があります。

◇判定日相場が特約判定相場よりも円安の場合は、預入相場で円貨に交換してお受け取りと

なります。円貨でお受け取りとなった場合、満期日の為替相場が預入相場より円安となっ

ていても、為替差益を得ることはできません。

◇中途解約は原則できません。当行がやむをえないものと認めて中途解約を行う場合、解約

に伴い生じた損害金およびその他発生した一切の費用をご負担いただきます。この場合、

元本割れとなる可能性が極めて高くなります。損害金の計算方法等については契約締結前

交付書面等をご覧ください。

◇ごうぎん為替特約付外貨定期預金は預金保険の適用対象外です。

【手数料について】

◇円貨からのお預入れの場合および円貨によるお引き出しの場合の適用相場は、ともに預入

日の仲値を適用します。

◇外貨で払い戻しとなる場合、最終的に円貨にする際（お引き出し時）には、下記の手数料

がかかります。（お引き出しの際は、為替手数料を含んだ為替相場である当行所定の TTB

レート（引出時）を適用します。）

為替手数料（1 通貨単位あたり） 米ドル：片道…1 円  豪ドル：片道…2 円